РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                                 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

                          МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

                    УЧРЕЖДЕНИЕ КАРАЧАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ДЕТСКИЙ САД

                                                             №2 «КРАСНАЯ ШАПОЧКА»

ПРИКАЗ № 29

От 31.03.2022г.

О внедрении целевой модели наставничества

На основании Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа Управления

образования Карачаевского городского округа от 30.12.2021 № 280 «Об

утверждении муниципальной дорожной карты по внедрению и реализации

целевой модели наставничества педагогических работников в

образовательных организациях КГО на период 2022 - 2024гг.»

Приказываю:

1. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества

Караеву Дж.Н., заместителя заведующего по ВМР.

2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению целевой модели

наставничества в составе:

- Караева Д.Н., заместитель заведующего по ВМР;

- Айбазова Д.С., воспитатель;

3. Рассмотреть цель, задачи и содержание концепции «Целевая

модель наставничества» в срок до 01.08.2022 г. Ответственный Караева

Д.Н., заместитель заведующего по ВМР.

4. Разработать Положение о наставничестве в срок до

30.08.2022 г. Ответственный Караева Д.Н., заместитель

заведующего по УВР.

5. Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании

педагогического совета МБДОУ. Ответственный Караева Д.Н.

6. Разработать план «дорожную карту» реализации целевой модели

наставничества в срок до 30.08.2022г. Ответственный Караева Д.Н.,

заместитель заведующего по ВМР.

7. Разместить план «дорожную карту» на официальном сайте МБДОУ

в сети Интернет в срок до 01.09.2022 г. Ответственный Караева Д.Н.,

заместитель заведующего по ВМР.

8. Разработать Программу наставничества в срок до 31.08.2022 г.

Ответственный Караева Д.Н., заместитель заведующего по УВР.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

    Заведующий                               Айсандырова К.К.

С приказом ознакомлен(а):

Заместитель заведующего
по ВМР   _____________________ Караева Д.Н.